
UCHWAŁA NR LXVIII/550/2024 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 12 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radulach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 i 803), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu skargi na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radulach, Rada Miejska 
w Tykocinie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Tykocinie, zobowiązując 
jednocześnie do przesłania stronie skarżącej niniejszej uchwały wraz z załącznikiem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19CB0F-1DEB-4AB7-A1EC-2F458D958F90. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 18 grudnia 2023 r. do Urzędu Miejskiego w Tykocinie wpłynęła skarga na Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Radulach dotycząca uchybień Dyrektora w sprawie emerytowanego nauczyciela. 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 227 w zw. z art. 229 pkt 3 oraz art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) do rozpatrzenia 
skargi na burmistrza i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych właściwa jest rada gminy, w związku 
z tym skarga została przekazana Radzie Miejskiej w Tykocinie do rozpoznania. W dniu 12.01.2024 r.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Tykocinie przekazała skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 
jej zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady rozstrzygającej zasadność skargi. 

 Po zapoznaniu się ze skargą, z wyjaśnieniami złożonymi w dniu 12 stycznia 2024 r. przez Dyrektora Szkoły 
Podstawowej w Radulach, wyjaśnieniami skarżącej złożonymi ustnie w dniu 18.01.2024 r. przedstawicielom 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji działającej przy Radzie Miejskiej w Tykocinie, jak również załączonymi do 
skargi dowodami w sprawie oraz ustalono, co następuje: 

Zasady udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Tykocin zostały określone w uchwale Nr XXVII/144/09 
Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 20 marca 2009 r. Zgodnie z Regulaminem określającym rodzaje świadczeń 
oraz warunki i sposób ich przyznawania, w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół, przedszkoli 
i placówek prowadzonych przez Gminę Tykocin stanowiącym załącznik nr 1 do ww. aktu prawa miejscowego, 
regulamin stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach oraz nauczycieli emerytów i rencistów tych 
szkół. Zgodnie z § 2 ust. 1 i 2 ww. regulaminu pomoc zdrowotną przyznaje Dyrektor szkoły po zasięgnięciu 
opinii komisji w formie bezzwrotnego świadczenia pieniężnego udzielonego raz w roku kalendarzowym.  
W ramach pomocy zdrowotnej może być przyznane nauczycielowi świadczenie pieniężne w granicach od 
150 zł do 1000 zł. Natomiast zgodnie z §4 ust. 1 ww. regulaminu warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej 
jest złożenie przez nauczyciela do Dyrektora szkoły, wniosku na druku stanowiącym załącznik do regulaminu. 
W myśl §4 ust. 3 ww. regulaminu do wniosku należy dołączyć aktualne zaświadczenie lekarskie o chorobie 
nauczyciela, oryginalne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia w danym roku kalendarzowym 
oraz zaświadczenie potwierdzające  miesięczny dochód brutto wszystkich członków rodziny nauczyciela 
pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym i ze wszystkich źródeł, z ostatnich trzech miesięcy 
przed datą złożenia wniosku. Ponadto §8 ww. regulaminu wskazuje, iż ostatnie posiedzenie komisji opiniującej 
wnioski nie może odbyć się później niż 30 listopada danego roku. 

Skarżąca wniosła w dniu 30 listopada 2023 r. do Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radulach wniosek 
o przyznanie pomocy zdrowotnej. Wniosek zawierał wymagane załączniki, jednakże przedłożone dokumenty 
potwierdzające poniesione koszty leczenia w danym roku kalendarzowym, zostały dołączone do wniosku 
w formie kserokopii. Zgodnie z treścią  §4 ust. 3 pkt. 2 ww. regulaminu stanowiącego załącznik nr 1do 
uchwały Nr XXVII/144/09 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 20 marca 2009 r.  do wniosku należy dołączyć 
m.in. oryginalne dokumenty potwierdzające poniesione koszty leczenia w danym roku kalendarzowym. Nadto, 
dzień w którym skarżąca złożyła wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej zgodnie z §8 ww. regulaminu był 
ostatnim dniem na odbycie posiedzenia komisji opiniującej złożone wnioski.  Wobec powyższego skarżąca 
została poinformowana w sposób zwyczajowo przyjęty w jednostce (w formie wiadomości elektronicznej- 
email) o konieczności uzupełnienia wniosku o oryginały dokumentów poświadczających poniesione wydatki 
do godziny 15.00 w dniu 30 listopada 2023 r. 

W związku z nieuzupełnieniem przez skarżącą braków formalnych wniosku o oryginały wymaganych 
dokumentów w wymaganym terminie, wynikającym z Regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz 
warunki i sposób ich przyznawania, w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom szkół, przedszkoli i placówek 
prowadzonych przez Gminę Tykocin (załącznik nr 1 do  Uchwały Nr XXVII/144/09 Rady Miejskiej 
w Tykocinie z dnia 20 marca 2009 r. w sprawie zasad udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
korzystających z opieki zdrowotnej, zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę 
Tykocin), Dyrektor szkoły pozostawił wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej bez rozpatrzenia. 

W toku rozpoznawania sprawy dokonano analizy dokumentacji mającej wpływ na rozstrzygnięcie 
skarżonego działania Dyrektor Szkoły Podstawowej w Radulach, jak również zbadano złożone ustnie 
wyjaśnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej w Radulach z dnia 12 i 18  stycznia 2024 r.  oraz wyjaśnienia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19CB0F-1DEB-4AB7-A1EC-2F458D958F90. Podpisany Strona 1



skarżącej z dnia 18 stycznia 2024 r. Zgodnie z treścią dokumentacji przedłożonej przez skarżącą, jak również 
po zapoznaniu się z aktami sprawy przekazanymi do wglądu przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Radulach, dotyczącymi przedmiotowej sprawy przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Miejska 
w sprawie nie odnajduje podstaw do uzasadnienia zarzutów uchybienia przez Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Radulach. 

 W tym stanie rzeczy skargę należy uznać za bezzasadną. 

Po dokonaniu analizy przedmiotu wniesionej skargi stwierdza się jak w sentencji. Powyższą skargę 
rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu wspólnym wszystkich Komisji działających 
przy Radzie Miejskiej w Tykocinie w dniu 12 stycznia 2024 r. oraz w dniu 18 stycznia 2024 r. Informuje się 
skarżącego, że zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga 
w wyniku rozpatrzenia została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy, bez zawiadamiania skarżącego. 

Uchwałę wraz z uzasadnieniem należy przesłać składającemu skargę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D19CB0F-1DEB-4AB7-A1EC-2F458D958F90. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVIII/550/2024 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 12 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


